
Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie

Krasnystaw, dnia 8 września 2023 r.

Pan
Waldemar Wójcik 
Sołtys wsi Ksawerówka

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w załączeniu przekazuję uchwałę Nr LXI/343/2023 Rady Powiatu 

w Krasnymstawie z dnia 7 września 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr2122L Rybczewice 
- Ksawerówka - Marysin wraz z uzasadnieniem sposobu jej rozpatrzenia.

ruczenko



Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie

BRZ.152.4.2023

Krasnystaw, dnia 8 września 2023 r.

Pani
Anna Kosierb
Radna Rady Gminy Fajsławice

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w załączeniu przekazuję uchwałę Nr LXI/343/2023 Rady Powiatu 

w Krasnymstawie z dnia 7 września 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 2122L Rybczewice 

- Ksawerówka - Marysin wraz z uzasadnieniem sposobu jej rozpatrzenia.

PRZEWQ CY



UCHWAŁA NR LXI/343/2023 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 7 września 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 
powiatowej nr 2122L Rybczewice -Ksawerówka - Marysin

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§1. l.Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w dniu 12 lipca 2023 r. przez mieszkańców wsi 
Ksawerówka dotyczącą wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę odcinka drogi powiatowej 
nr 2122L Rybczewice - Ksawerówka - Marysin o długości 2,3 km.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 26C7AE67-EC7A-48BB-9897-173D67EE4F7D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/343/2023 
Rady Powiatu w Krasnymstawie 
z dnia 7 września 2023 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 lipca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie wpłynęła petycja mieszkańców wsi 
Ksawerówka skierowana do Przewodniczącego Rady Powiatu w Krasnymstawie o zabezpieczenie funduszy 
i wykonanie w 2023 roku dokumentacji projektowej na drogę powiatową nr 2122L Ksawerówka - Marysin 
o długości 2,3 km. Potrzebę wykonania postulowanego zadania mieszkańcy uzasadniają bardzo złym 
stanem technicznym nawierzchni tej drogi, wskazując, że drobne remonty bieżące nie są w stanie zapobiec 
postępującej jej degradacji.

Na podstawie art. 9 ust. 2 wyżej powołanej ustawy o petycjach organem właściwym do rozpatrzenia 
petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została złożona. 
Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli iw tym celu powołuje 
komisje skarg, wniosków i petycji.

Mając powyższe na względzie Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie przekazał przedmiotową 
petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez 
Radę Powiatu i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji oraz zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, Zarządu Powiatu w Krasnymstawie oraz 
opinią Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji Rady Powiatu 
w Krasnymstawie na posiedzeniu w dniu 5 września 2023 r. ustaliła, że postulowane przez mieszkańców 
wsi Ksawerówka wykonanie zadania w zakresie opracowania dokumentacji projektowej na drogę 
powiatową nr 2122L Ksawerówka - Marysin o długości 2,3 km nie zostało uwzględnione w planie 
budżetowym Zarządu Dróg Powiatowych na 2023 rok. W ocenie Komisji zmiana planu inwestycyjnego na 
obecnym etapie nie znajduje uzasadnienia z uwagi na ograniczone możliwości finansowe, bowiem 
spowodowałoby to przesunięcie robót drogowych zaplanowanych na innych odcinkach bądź całkowitą 
rezygnację z niektórych inwestycji drogowych w powiecie.

Biorąc pod uwagę potrzebę modernizacji przedmiotowego odcinka drogi Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała, że petycja mieszkańców wsi Ksawerówka jest zasadna. Jednakże ze względu na 
ograniczone możliwości finansowe powiatu realizacja tego zadania w zakresie opracowania dokumentacji 
projektowej a następnie wykonania robót budowlanych będzie brana pod uwagę w planach rozwoju 
drogownictwa na lata przyszłe, bowiem poprawa infrastruktury drogowej jest jednym z priorytetowych 
zadań powiatu krasnostawskiego.

Rada Powiatu w Krasnymstawie podzielając rekomendowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
stanowisko uznaje, że petycja mieszkańców wsi Ksawerówka jest zasadna i będzie brana pod uwagę przy 
ustalaniu planów inwestycyjnych na kolejne lata. Do tego czasu na przedmiotowym odcinku drogi będą 
wykonywane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie wszelkie prace w ramach bieżącego 
utrzymania dróg w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom tej drogi.

Biorąc pod uwagę powyższe rozstrzygnięto jak w sentencji uchwały.

Id: 26C7AE67-EC7A-48BB-9897-173D67EE4F7D. Uchwalony Strona 1


